
 

COMUNE DI MOTTA SANTA LUCIA 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

PIAZZA CASTELLO, 2 - 88040 MOTTA SANTA LUCIA (CZ) 

TEL.: 0968.65032 - P.IVA: 00298040791 

ufficiotecnico.mottasantalucia@gmail.com - ufficiotecnico.mottasantalucia@asmepec.it  

 

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N.84 del 18/04/2024 
COPIA 

DETERMINAZIONE REGISTRO SETTORE TECNICO N.47 del 18/04/2024 

OGGETTO: Intervento di riparazione e manutenzione straordinaria dello scuolabus comunale Targa: 

BL318LE – Determinazione a contrarre e contestuale impegno di spesa a favore della Ditta Trunzo 

Massimo Officina Gommista – CIG: B0DCEC7F36 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 05/2023, del 08.05.2023 l’ing. Giovanni Russo è stato nominato Responsabile del 

Settore Tecnico - Manutentivo; 

Premesso che questo Ente risulta proprietario di uno scuolabus targato BL318LE; 

Considerato che compete a questo ufficio la gestione del parco veicoli dell’Amministrazione comunale, compresa la 

manutenzione ordinaria e straordinaria;  

Considerato che tali automezzi comunali necessitano di regolare manutenzione ed eventuale riparazione; 
Preso atto che il mezzo scuolabus targato BL318LE, necessita di alcuni interventi di manutenzione straordinaria;    

Visto il preventivo di spesa, trasmesso dalla ditta Trunzo Massimo Officina Gommista Soccorso stradale Centro revisione, 

con sede legale in C.da Macerine ad Altilia (CS) P.IVA: 02502030782, acclarato al protocollo generale di questo ente in data 

12.03.2024 al N. 504,  per l’esecuzione del servizio di riparazione e manutenzione straordinaria dello scuolabus comunale, 

targato BL318LE; 

Ritenuta tale offerta meritevole di accettazione, poiché risulta essere economicamente vantaggiosa per l’Ente e garantisce 

l’esecuzione delle lavorazioni secondo i tempi, le specifiche caratteristiche e le modalità indicati dall’Amministrazione; 

Dato atto che l’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 ha stabilito che affidamento diretto dei servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante; 

Dato atto che, sulla base del combinato disposto delle suddette norme, le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi 

di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici, possono procedere direttamente ed autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;  
Tenuto conto che il servizio oggetto del presente provvedimento risulta contenuto nel valore economico di cui innanzi 

(inferiore a € 5.000,00, come previsto dal richiamato art. 1, comma 450, della L. 296/2006), sicché escluso dall’obbligo di 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.PA); 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il fine, l’oggetto, 

la forma e le clausole essenziali del servizio professionale risultano:  
1. oggetto del contratto comprende intervento di manutenzione straordinaria per l’ automezzo scuolabus comunale, 

targato BL318LE, 

2. il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di pervenire alla corretta esecuzione degli interventi di 

manutenzione dell’automezzo scuolabus comunale, targato BL318LE, in modo da continuare ad assicurare l’esecuzione 

del servizio per gli studenti del Comune di Motta Santa Lucia 

3. l’importo del servizio è determinato in € 494,00 oltre IVA in ragione del 22%,  

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, il Codice Identificativo 

Gara attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: CIG: B0DCEC7F36; 

Richiamata la Determina dirigenziale N.43/2024 con la quale si affidava a favore della Ditta Trunzo Massimo Officina 

Gommista Soccorso stradale Centro revisione, con sede legale in C.da Macerine ad Altilia (CS) P.IVA: 02502030782, 

l’esecuzione del Servizio di manutenzione dello scuolabus comunale Targa: BL318LE, come descritto nel preventivo 

di spesa prot 12.03.2024 al N. 504, per un importo pari a € 494,00 oltre IVA in ragione del 22% ; 

Considerato che l’intervento è stato regolarmente eseguito; 

Vista la fattura elettronica n. 10/A del 26/03/2024, trasmessa dalla Ditta Trunzo Massimo Officina Gommista Soccorso 

stradale Centro revisione, con sede legale in C.da Macerine ad Altilia (CS) P.IVA: 02502030782, che riporta un importo pari 

a € 494,00 oltre IVA in ragione del 22% quale liquidazione per l’esecuzione del Servizio di manutenzione dello scuolabus 

comunale Targa: BL318LE; 

mailto:ufficiotecnico.mottasantalucia@gmail.com
mailto:ufficiotecnico.mottasantalucia@asmepec.it


Verificata la regolarità contributiva della ditta Trunzo Massimo Officina Gommista Soccorso stradale Centro revisione, con 

sede legale in C.da Macerine ad Altilia (CS) P.IVA: 02502030782, C.F. TRNMSM76L21Z112R come da DURC in atti, n. 

INAIL_41892849 del 02/01/2024, con scadenza al 01/05/2024; 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione, a favore della Ditta Trunzo Massimo Officina Gommista Soccorso stradale 

Centro revisione, P.IVA: 02502030782, dell’importo complessivo pari a 602,68 €; 

Dato atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale; 

Visto l’Art.109, comma 2^, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei servizi di tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Vista l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura monetaria rilasciata dal Responsabile del 

settore Finanziario e contenuta nel presente atto con imputazione dell’importo complessivo, pari a 602,68 €, sul Capitolo 

794 del  Bilancio di previsione 2024/2026; 

Visti: 

- il TUEL, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii.; 

- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti, emanato D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss. 

mm. e ii.; 

- il Codice dei Contratti Pubblici, emanato con D.Lgs n. 36/2023; 

- i regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 
Di approvare la fattura elettronica n. 10/A del 26/03/2024, trasmessa dalla Ditta Trunzo Massimo Officina Gommista 

Soccorso stradale Centro revisione, con sede legale in C.da Macerine ad Altilia (CS) P.IVA: 02502030782, che riporta un 

importo pari a 602,68 €, compreso IVA quale liquidazione per l’esecuzione del servizio di manutenzione dello scuolabus 

comunale Targa: BL318LE; 

Di liquidare a favore della Ditta Trunzo Massimo Officina Gommista Soccorso stradale Centro revisione, con sede legale 

in C.da Macerine ad Altilia (CS) P.IVA: 02502030782, l’esecuzione del servizio di manutenzione dello scuolabus 

comunale Targa: BL318LE , come descritto nel preventivo di spesa prot 12.03.2024 al N. 504, per un importo pari a 602,68 

€, compreso IVA; 

Di imputare l’importo complessivo pari a 602,68 €, sul Capitolo 794 del Bilancio di previsione 2024/2026;  

Di stabilire, come stabilisce, che al pagamento delle spese suddette si provvederà con ulteriore atto di liquidazione, a 

ricezione delle fatture e fino alla concorrenza della somma impegnata secondo le norme vigenti, previa acquisizione della 

relativa attestazione di regolarità contributiva; 

Di dare atto che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG: B0DCEC7F36; 

Di rendere noto ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. G. Russo; 
Di accertare con la sottoscrizione in calce ai fini del controllo preventivo di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 

267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, esprimendo parere favorevole; 

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario, ai sensi del combinato disposto degli 

articoli 147 bis, c. 1 e 151, c.4. del D.Lgs 267/2000; 

Di procedere alla diffusione mediante pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line, come per Legge. 

Motta Santa Lucia, 17.04.2024    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

      f.to  ing. Giovanni Russo 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio tecnico-manutentivo attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa. 

Motta Santa Lucia, 17.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ing. Giovanni Russo 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 

alla correttezza dell’azione amministrativa. 

Motta Santa Lucia, 17.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

f.to dott. Francesco Pagliaro 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000) 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo 

602,68 €  602,68 € 794 
 

Motta Santa Lucia, 17.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 f.to dott. Francesco Pagliaro 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line, per rimanervi 

pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi.  

Motta Santa Lucia, 17.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to ing. Giovanni Russo 

 


